Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.10.2012 г.        №     413
пос. Омсукчан
Об утверждении Положения о комиссии
по рассмотрению вопросов о признании

безнадежной к взысканию и списании
задолженности перед бюджетом Омсук-

чанского района по неналоговым видам

доходов и средствам, выданным на возврат-

ной основе, пеням, штрафам и процентам

В соответствии со ст. 57 Устава муниципального образования «Омсукчанский район», постановлением администрации района от 27.09.2012 г. № 399 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам (приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 01.10.2012 г. № 413

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной

к взысканию и списании задолженности перед бюджетом

Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам,

выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам (далее по тексту – Комиссия) является специально уполномоченным и постоянно действующим совещательным органом.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Магаданской области, муниципальными правовыми актами Омсукчанского района. Положением о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Омсукчанского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам, утвержденным постановлением администрации Омсукчанского района от 27.09.2012 г. № 399, а также настоящим Положением и действует в рамках предоставленных ей полномочий.
1.3. Заключение Комиссии носит рекомендательный характер.
2. Задачи и функции Комиссии.

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам (далее по тексту также – задолженность), и ее списании на основании документов, представленных органами администрации Омсукчанского района, в ведении которых находятся соответствующие вопросы.
2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает представленные пакеты документов;
- оценивает обоснованность признания безнадежной к взысканию и списания задолженности;
- решает вопросы о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам и о списании задолженности, возврате заявителю пакета документов с указанием на допущенные нарушения, о предоставлении дополнительных документов для обоснования невозможности взыскания задолженности, об отказе в списании задолженности, о продолжении и (или) возобновлении мер по взысканию задолженности.

3. Полномочия Комиссии.

Комиссия имеет право:
3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции в соответствии с настоящим Положением.
3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.
3.3. Принимать в пределах своей компетенции одно из следующих решений:
- о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам и о списании задолженности;
- о возврате заявителю пакета документов с указанием на допущенные нарушения;
- о представлении дополнительных документов для обоснования невозможности взыскания задолженности;
- об отказе в списании задолженности;
- о продолжении и (или) возобновлении мер по взысканию задолженности.

4. Организация деятельности Комиссии.

4.1. Работой Комиссии руководит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство работой Комиссии;
- ведет заседания Комиссии;
- координирует работу Комиссии;
- устанавливает дату и время проведения заседаний Комиссии;
- утверждает повестку дня заседаний Комиссии.
4.2. Организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии является членом Комиссии и выполняет следующие функции:
- осуществляет работу под руководством председателя Комиссии;
- оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях;
- подготавливает материалы к заседанию Комиссии на основании документов, представленных в Комиссию, обеспечивает ими членов Комиссии;
- оформляет решения заседания Комиссии;
- визирует и рассылает выписки из протоколов и заключения заинтересованным лицам;
- обеспечивает ведение и сохранение документации Комиссии и оформляет ее согласно установленному порядку.
4.3. Заседания Комиссии проводятся в течение двух недель с момента получения документов на признание безнадежной к взысканию и списание задолженности.
4.4. Заседания Комиссии проводятся с очной формой голосования при обязательном личном участии каждого из присутствующих членов Комиссии

Делегирование права голоса при принятии решения, равно как и отказ от голосования членами Комиссии, не допускается.
4.5. Кворумом для принятия решений Комиссии является присутствие более половины ее состава.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.7. Результаты рассмотрения вопроса на Комиссии оформляются протоколом, подписываемым всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании, и заключением, составляемым по форме, установленной Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом муниципального образования «Омсукчанский район» по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам.
4.8. Изменения персонального состава Комиссии утверждаются постановлением администрации Омсукчанского района в установленном порядке.

4.9. В случае отсутствия (отпуск, командировка и т.п.) члена комиссии его замещает лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы.
________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 01.10.2012 г. № 413

СОСТАВ КОМИССИИ

по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию

и списании задолженности перед бюджетом Омсукчанского района

по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам
Председатель комиссии:

Шурхно А.В.

- первый заместитель главы администрации Омсук-

  чанского района по социальным вопросам.

Заместитель председателя:

Кулаков Д.А.

- заместитель главы администрации Омсукчанского

  района по правовым вопросам, начальник право-

  вого отдела администрации Омсукчанского рай-

  она.

Секретарь комиссии:

Леонтьева Е.Г.

- ведущий специалист отдела по управлению муни-

  ципальным имуществом и земельными отноше-

  ниями администрации Омсукчанского района.

Члены комиссии:

Киселева М.А.

- начальник отдела по учету финансов и отчетности

  администрации Омсукчанского района;
Личман Е.Г.

- начальник финансового отдела администрации Ом-

  сукчанского района;

Ложечникова Г.А.
- начальник отдела экономики администрации Ом-

  сукчанского района;

Макаров С.Н.

- начальник отдела по управлению муниципальным

  имуществом и земельными отношениями админи-

  страции Омсукчанского района;

Овчинникова Т.Н.
- главный специалист отдела по управлению муни-

  ципальным имуществом и земельными отноше-

  ниями администрации Омсукчанского района.

_____________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100